
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

      SPRENDIMAS 

DĖL KOMPENSACINIO ATLYGINIMO UŽ ASMENINĮ ATGAMINIMĄ LĖŠOMIS 

FINANSUOJAMOS KULTŪROS RĖMIMO FONDO PROGRAMOS „KŪRYBINĖ VEIKLA IR 

AUTORIŲ TEISIŲ IR GRETUTINIŲ TEISIŲ APSAUGA“ (2 FINANSUOJAMA VEIKLA) 

PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2018 METAIS 

 

2018 m. spalio 12 d. Nr. 1LKT-49(1.2) 

Vilnius 

 

 Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi 2014 m. birželio 17 d. Europos Komisijos 

reglamentu (ES) Nr. 651/2014, kuriuo tam tikrų kategorijų pagalba skelbiama suderinama su vidaus 

rinka, taikant Sutarties 107 ir 108 straipsnius (OL 2014 L 187, p. 1), I skyriaus 53 straipsniu, Lietuvos 

Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, 

Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro 2017 m. rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-904 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2018 m. rugpjūčio 20 d. įsakymo Nr. ĮV-629 redakcija (toliau - Gairės) 47, 48, 49, 50, 51, 55, 56 ir 60 

punktais, Gairių 22 priedo „Kompensacinio atlyginimo už asmeninį atgaminimą lėšomis finansuojamos 

Kultūros rėmimo fondo programos „Kūrybinė veikla ir autorių teisių ir gretutinių teisių apsauga“ 

finansavimo sąlygos“ nuostatomis ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės 

išvadas (2018 m. spalio 4 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-60(1.7)),  

n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Kompensacinio atlyginimo už asmeninį atgaminimą lėšomis 

finansuojamos kultūros rėmimo fondo programos „Kūrybinė veikla ir autorių teisių ir gretutinių teisių 

apsauga“ 2 finansuojamos veiklos „Autorių teisių ir gretutinių teisių apsauga“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto 

pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

1.1.  

Lietuvos 

gretutinių teisių 

asociacija 

AGATA 

Asociacija 

Tęstinis projektas 

muzikinis portalas 

„Pakartot“ 

78,33 34 000,00 

Išlaidos, nurodytos 

1.1.6, 1.a.1 

sąmatos eil. 

1.2.  Kino pasaka VšĮ 

Kino teatras internete 

(III etapas: viešinimo 

ir plėtros darbai) 

77,40 30 000,00  

1.3.  
Vilniaus 

universitetas 
VšĮ 

Kūrėjų teisių apsauga 

kūrybinėse 

industrijose 

76,80 22 000,00  

1.4.  

Audiovizualinių 

kūrinių autorių 

teisių asociacija 

AVAKA 

Asociacija 

Skaitmeninė duomenų 

bazė „KinoFondas“ V 

etapas 

76,80 68 000,00 

Išlaidos, nurodytos 

1.2, 1.3, 2.1 

sąmatos eil. 

1.5.  Europos kinas UAB 
Legalus kinas 

internete „Be panikos“ 
71,75 11 000,00  



1.6.  

Lietuvos 

muzikos 

informacijos 

centras 

VšĮ 

Lietuvos kompozitorių 

e-natų platformos 

plėtra 

70,00 18 000,00 

Išlaidos, nurodytos 

1.3.4, 1.3.9, 2.2, 

2.4 sąmatos eil. 

1.7.  

Lietuvos 

gretutinių teisių 

asociacija 

AGATA 

Asociacija 

Atlikėjų ir muzikos 

įrašų gamintojų 

savitarnos 

modernizavimas 

efektyvesniam teisių 

įgyvendinimui 

69,33 10 000,00  

1.8.  

Lietuvos 

muzikos verslo 

asociacija 

Asociacija 

Jaunimui skirtas 

socialinis projektas 

„Pradėk nuo savęs“ 

68,75 14 000,00 

Išlaidos, nurodytos 

1.1.3, 1.1.4, 1.2.1, 

2.1 sąmatos eil. 

1.9.  

Lietuvos 

gretutinių teisių 

asociacija 

AGATA 

Asociacija 
Tęstinis projektas 

„Muzikos salė 2019“ 
67,67 45 000,00  

1.10.  Meno avilys VšĮ 

Sinemateka. Prieigos 

prie Lietuvos autorių 

audiovizualinių 

kūrinių užtikrinimas 

67,20 18 000,00 

Išlaidos, nurodytos 

1.1, 1.5, 2.1, 2.2 

sąmatos eil. 

1.11.  Teatras „Utopia“ VšĮ 

Dramų stalčius: 

internetinio puslapio 

modernizavimas pagal 

naujausius autorių 

teisių apsaugos 

modelius 

67,00 11 000,00 

Išlaidos, nurodytos 

1.1.4, 1.1.5 

sąmatos eil. 

1.12.  Natų knygynas VšĮ 

Informacinio natų 

portalo kūrimas, 

skaitmeninės natų 

leidybos plėtojimas 

bei prieigos prie 

legalios produkcijos 

didinimas Lietuvoje 

66,20 7 500,00 

Išlaidos, nurodytos 

1.3.3, 1.3.4 

sąmatos eil. 

1.13.  
Asociacija 

LATGA 
Asociacija 

Vaizdo konferencijos-

diskusijos apie autorių 

teises 

65,00 7 000,00 

Išlaidos, nurodytos 

2.1, 2.2 sąmatos 

eil. 

1.14.  

Lietuvos 

dailininkų 

sąjunga 

Asociacija 

Taikomasis tyrimas 

dėl teisinio atlygio už 

parodos vizualiųjų 

menų kūrėjams. 

Aplinkos analizė 

62,60 9 000,00 
Išlaidos, nurodytos 

2.2 sąmatos eil. 

1.15.  
Asociacija 

LATGA 
Asociacija Pin diena mokyklose 62,33 12 300,00 

Išlaidos, nurodytos 

1.1.2, 1.1.3 

sąmatos eil. 



1.16.  
Asociacija 

LATGA 
Asociacija 

Šalies gyventojų 

sociologinis tyrimas 

dėl autorinių kūrinių 

atgaminimo 

asmeniniais tikslais 

reprografijos būdu 

(kopijavimas ir 

spausdinimas) įpročių 

pokyčiai Lietuvoje per 

pastaruosius ketverius 

metus 

62,33 3 600,00  

1.17.  

Lietuvos 

nacionalinė 

Martyno 

Mažvydo 

biblioteka 

BĮ 

Skaitmeninio ir 

suskaitmeninto turinio 

ženklinimas 

62,00 11 800,00  

1.18.  
Vilniaus 

kolegija 
VšĮ 

Vaikų ir jaunimo 

edukacijos autorių 

teisių ir gretutinių 

teisių įgyvendinimo ir 

apsaugos tema būklės 

tyrimas 

62,00 6 700,00 

Išlaidos, nurodytos 

1.1.1, 1.2.2, 1.2.3, 

1.2.4, 1.2.5 

sąmatos eil. 

1.19.  
Vilniaus 

universitetas 
VšĮ 

Technologinės ir 

etinės knygų 

piratavimo priežastys 

61,80 12 500,00  

1.20.  

Mokslo ir 

inovacijų 

integracijos 

centras 

VšĮ 

Lietuvos Respublikos 

kino rodytojų, kūrėjų 

ir platintojų 

Audiovizualinių 

kūrinių monitoringas 

ir teisių gynimas 

internete 

60,40 13 000,00  

1.21.  

Lietuvos aktorių 

profesinė 

sąjunga 

„Lietuvos 

aktorių gildija“ 

Profesinė 

sąjunga 

Internetinio leidinio 

„Praktinis aktoriaus 

sutarties skaitymo 

gidas“ sukūrimas ir 

pristatymas 

60,33 9 200,00  

1.22.  Akademikai MB Baltieji piratai 60,20 11 000,00  

IŠ VISO: 384 600,00 

 

2. neskirti finansavimo šių Kompensacinio atlyginimo už asmeninį atgaminimą lėšomis 

finansuojamos Kultūros rėmimo fondo programos „Kūrybinė veikla ir autorių teisių ir gretutinių teisių 

apsauga“ 2 finansuojamos veiklos „Autorių teisių ir gretutinių teisių apsauga“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas  

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 



2.1.  Audiovizualinė medija MB Kiek kainuoja kurti 59,00 

2.2.  Asociacija LATGA Asociacija 

Autorių, kūrinių ir autorinio atlyginimo 

surinkimo ir paskirstymo duomenų bazės 

programavimas 

57,33 

2.3.  
Lietuvos muzikos 

verslo asociacija 
Asociacija 

Muzikos kūrinių monitoringas ir teisių gynimas 

internete 
57,25 

2.4.  Bendri reikalai VšĮ 
Pirmasis kuruotas atvirosios kultūros vaizdų 

archyvas šiuolaikiniams kūrėjams 
57,20 

2.5.  Kino pavasaris VšĮ 
Respublikinis edukacinis kino projektas 

jauniems autoriams - „Kino knyga“ 
56,40 

2.6.  Meno avilys VšĮ 
Tęstinis projektas. Dideli maži ekranai. Medijų 

raštingumas Lietuvos miestuose 
56,00 

2.7.  Kūrybinės idėjos VšĮ Visai nejuokinga 55,80 

2.8.  Ars & Sonoris VšĮ 
Internetinės svetainės su prieiga prie muzikinių 

ir literatūros kūrinių kūrimas ir diegimas 
55,80 

2.9.  
Lietuvos leidėjų 

asociacija 
Asociacija 

Skaitykime sąžiningai: vertinkime ir ginkime 

literatūrą ir jos kūrėjus 
54,40 

2.10.  
Mokslo ir inovacijų 

integracijos centras 
VšĮ 

Audiovizualinių kūrinių platinimo internete 

VOD platforma 
53,40 

2.11.  
Socialinių mokslų 

kolegija 
VšĮ 

Naujų autorinių ir gretutinių teisių apsaugos 

modernizavimo modelių paieška ir vertinimas 
53,40 

2.12.  Kranto studijos UAB 
Elektroninių mokslo sklaidos vartų „@eitis“ 

socialinė ir kultūrinė plėtotė 2019 m. 
53,20 

2.13.  

Audiovizualinių kūrinių 

autorių teisių asociacija 

AVAKA 

Asociacija Internetinio monitoringo sistema AIMS 53,00 

2.14.  

Audiovizualinių kūrinių 

autorių teisių asociacija 

AVAKA 

Asociacija Licencijų valdymo programa (LVP II) 52,80 



2.15.  Asociacija LATGA Asociacija 

Skaitmeninis žemėlapis - LATGA licencijuoti 

kūrinių naudotojai Lietuvoje, projekto tęsinys ir 

plėtra 

51,67 

2.16.  Asociacija LATGA Asociacija 

Asociacijos LATGA veiklos pristatymas 

Knygų mugėje ir populiariausių autorių 

apdovanojimai 

51,67 

2.17.  
Lietuvos muzikų 

sąjunga 
Asociacija 

Jaunimo bendradarbiavimo tinklas prieš 

piratavimą (JBT) 
51,25 

2.18.  
Šiaulių apskrities 

televizija 
UAB Antipiratinė akcija „Play-Stop“ 49,40 

2.19.  
Socialinė sveikatos 

akademija 
VšĮ Autorių teisių dekada mokyklose 47,80 

2.20.  
Vilniaus dailės 

akademija 
VšĮ Intelektinės nuosavybės akademija II 45,20 

2.21.  
Mokslo ir inovacijų 

integracijos centras 
VšĮ 

Audiovizualinių kūrinių teisėtų ir neteisėtų 

planavimo platformų domenų internete 

duomenų bazės interneto vartotojams („Žiūrėk 

legaliai“) 

44,60 

2.22.  Muzikos barai VšĮ Informacijos rėtis 42,00 

2.23.  Klėja VšĮ Aš ne piratas! 40,80 

2.24.  
Rašytojų sąjungos 

fondas 
VšĮ Virtuali Lietuvos rašytojų erdvė (atnaujinimas) 40,60 

2.25.  

Lietuvos aktorių 

profesinė sąjunga 

„Lietuvos aktorių 

gildija“ 

Profesinė 

sąjunga 

Lietuvos aktorių internetinė duomenų bazė ir 

teisinio konsultavimo platforma 
40,25 

2.26.  

Audiovizualinių kūrinių 

autorių teisių asociacija 

AVAKA 

Asociacija 
AVAKA programų modernizavimas ir 

sinchronizavimas II etapas 
38,60 

2.27.  Asociacija LATGA Asociacija 
Paskaitos būsimiems autoriams ir kūrinių 

naudotojams 
37,67 

2.28.  

Lietuvos gretutinių 

teisių asociacija 

AGATA 

Asociacija 
Viešo paskelbimo klientų licencijavimo veiklos 

modernizavimas 
36,33 



2.29.  

Lietuvos gretutinių 

teisių asociacija 

AGATA 

Asociacija AGATA akademija 33,00 

2.30.  Stalo Teatras VšĮ 
Stalo teatro internetinė svetainė - Virtuali 

ekskursija po šiuolaikinį teatrą vaikams 
32,60 

2.31.  Meno avilys VšĮ Tęstinis projektas. Kino stovykla 30,40 

2.32.  Remigijaus akcija VšĮ 
Šiaulių miesto muzikos organizacijų 

dalyvavimas „Vilniaus knygų mugėje 2019“ 
29,20 

2.33.  Asociacija LATGA Asociacija 

Asociacijos LATGA internetinės svetainės 

dizaino kūrimas ir valdymo platformos 

organizavimas 

25,67 

2.34.  

Tarptautinės dailės 

kritikų asociacijos 

(AICA) Lietuvos 

sekcija 

Asociacija 

Sovietmečio autorinių teisių tyrimų plėtra: 

seminaras-kūrybinės dirbtuvės „Ar buvo tylusis 

modernizavimo Lietuvoje?“ 

18,20 

2.35.  
Kauno apskrities viešoji 

biblioteka 
BĮ 

Bernardas Gytis Padegimas: teatro praktiko 

dosjė 
17,20 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra tik tokios išlaidos, 

kurios numatytos projekto vykdytojo pateiktoje projekto sąmatoje prie paraiškos. 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Vyriausiajai administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

 

Tarybos pirmininko patarėja, Agnė Silickaitė 

pavaduojanti Tarybos pirmininką 

 


